
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EXCLUSIVO PARA ME, EPP E EQUIPARADAS 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024 - SAM 52 

                  O MUNICÍPIO DE LOBATO/PR torna público que fará realizar, 

às 9 horas do dia 10 de maio do ano de 2024, na plataforma BLL, endereço: 

www.bllcompras.org.br, visando obter a proposta mais vantajosa para 

CONCLUSÃO DA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO DE VIAS 

URBANAS EM CBUQ (ANTIGO SAM 41), INCLUINDO PLACA DE 

COMUNICAÇÃO VISUAL, RAMPAS DE ACESSIBILIDADE (30 

UNIDADES) E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO/ FAIXA DE 

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (358,24M²), sendo que as propostas deverão 

ser encaminhadas exclusivamente por meio do sistema eletrônico até às 

08h20min, desta mesma data, 10 de maio de 2024, CONCORRÊNCIA, na 

forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor 

preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e  

 unidade de medida 
Prazo de 

execução  

Vias da sede 

municipal 

Execução de rampas 

de acessibilidade e 

sinalização de trânsito 

Rampas: 30 unidades 

Sinalização:358,24m² 
         90 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações 

Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Lobato/PR, no 

endereço: https://www.lobato.pr.gov.br/ - aba “LICITAÇÕES” e na 

plataforma BLL, endereço: www.bllcompras.org.br. Informações adicionais, 

dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de 

Contratação, por meio da plataforma. 

Lobato/PR, 19 de abril de 2024. 

 

 

DANIELE CRISTINA DE CARVALHO 

Agente de Contratação 

Decreto nº 133/2023 de 21 de Agosto de 2023. 

 


